



PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 018-2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira, da Prefeitura do Município de Tuiuti, considerando que a ata de abertura do certame, após prazo, não houve apresentação de qualquer recurso por parte das empresas participantes, ADJUDICA:

- Ao Licitante **SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, CNPJ nº 03.649.725/0001-01**, os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	50 KG	AMEIXA PRETA SEM CAROÇO: Embalagem de 01 kg.	MORADA	40,00	2.000,00
07	300 KG	ARROZ INTEGRAL: Longo fino, tipo 1 integral	CAMIL	6,92	2.076,00
10	60 CAIXAS	AVEIA, FARELO: contendo aproximadamente 200g.	NATURALE	7,02	421,20
13	60 KG	BISCOITO DE AVEIA E MEL	NESTLÉ	22,49	1.349,40
14	30 KG	BISCOITO DE POLVILHO: embalagem com aproximadamente 200 gramas.	CASSINI	25,00	750,00
18	100 KG	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: Embalagem primária de 400g de polietileno, impermeáveis e lacrados, com 3 pacote individuais.	PREDILETTO	10,00	1.500,00
25	80 KG	COOKIE INTEGRAL COM CASTANHA DO PARÁ: Embalagem de 150grs.	JASMINE	60,00	4.800,00
27	25 KG	DAMASCO SECO: acondicionada em embalagem original de fábrica, 200g de peso líquido.	LA VIOLETERA	70,00	1.750,00
28	120 UNID	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: Embalagem 30ml.	CEPERA	6,666	799,92
30	50 KG	FARINHA DE MANDIOCA FINA: Torrada tipo biju, embalagem 500g	PINDUCA	8,43	421,50
31	150 KG	FARINHA BIJÚ DE MILHO AMARELA: Embalagem: pacotes de polietileno de n o mínimo 500g.	PINDUCA	8,00	1.200,00
33	100 KG	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: Embalagem de 1kg.	RENATA	7,00	700,00
38	150 KG	FUBÁ MIMOSO DE MILHO: Emb. 500g.	ZANIN	4,29	643,50
39	50 KG	GRÃO DE BICO: acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 10kg	PINDUCA	15,00	750,00
41	350 UNID	LEITE DE COCO: natural, embalagem 200 ml aproximadamente, concentrado.	VITA COCO	2,96	1.036,00
42	300 LITROS	LEITE DE SOJA ORIGINAL: com 0% de lactose e colesterol e sem conservante. Não contém glúten, embalagem longa vida.	PURITY	7,666	2.299,80
44	600 LITROS	LEITE LONGA VIDA – SEM LACTOSE: Leite UHT livre de lactose. Embalagem longa vida contendo 1 litro	NINHO	6,00	3.600,00
45	50 KG	LENTILHA: de 1ª qualidade, nova, acondicionado em pacote de 01 kg	PINDUCA	16,19	809,50
48	130 PACOTES	MACARRÃO FORMATO ALFABETO: emb. 500grs aprox.	ADRIA	4,00	520,00



49	600 KG	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO PARAFUSO: Embalagem: pacotes de polipropileno e polietileno com 500 g.	FLOR DE LIS	4,7160	2.829,60
50	250 POTES	MAIONESE: Embalagens, frascos com 500 gr.	SUAVIT	4,00	1.000,00
52	2000 POTES	MARGARINA VEGETAL C/ SAL S/ GORDURA TRANS: embalagem com 500 g.	VIGOR	4,6750	9.360,00
54	200 UNID	MOSTARDA: Embalagens atóxicas de 200g.	CEPERA	4,00	800,00
58	100 KG	POLVILHO AZEDO: tipo 1 embalagem de 500 gramas.	PINDUCA	14,55	1.455,00
59	100 KG	POLVILHO DOCE: tipo 1, embalagem de 500 gramas.	PINDUCA	13,22	1.322,00
64	60 KG	TRIGO PARA QUIBE: Embalagem contendo peso líquido de 500g	OFELIA	8,00	480,00
65	20 KG	UVA PASSA BRANCA: sem semente. Embalagens de 100g	LA VIOLETERA	80,00	1.600,00
66	20 KG	UVA PASSA PRETA: Embalagem plástica termo selada com peso aproximado de 100 gramas.	LA VIOLETERA	50,00	1.000,00
	250 UNIDADES	VINAGRE: matéria-prima vinho tinto de maçã, tipo neutro. Caixa com 12 unidades de 750 ml.	NEVAL	4,04	1.010,00
		TOTAL R\$			48.273,42

- Ao Licitante **PRO-COOKING INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ nº 06.318.421/0001-41, os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1500 KG	ACHOCOLATADO EM PÓ: A embalagem deverá ser em caixas, latas ou sacos plástico atóxicos de 400 gramas a 1 kg, com data de fabricação, prazo de validade e nº. do lote.	PRO-COOKING	7,07	10.605,00
05	40 KG	AMIDO DE MILHO: embalagem de 500g.	PRO-COOKING	4,61	184,40
22	100 KG	CACAU EM PÓ: Chocolate Em Pó C/ Mínimo de 32% de Cacau	PRO-COOKING	12,19	1.219,00
		TOTAL R\$			12.008,40

- Ao Licitante **J. OLIVEIRA – IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO - EIRELI**, CNPJ nº 13.433.718/0001-13, os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	2000 KG	AÇUCAR REFINADO: O produto deverá ser de qualidade e apresentar aspecto claro. Embalagem atóxica de 01 kg.	CARAVELAS	3,65	7.300,00
55	1200 LITROS	OLEO DE GIRASSOL: Embalagem 900 ml, Óleo Comestível;	SOYA	14,991	17.399,00
		TOTAL R\$			24.699,00

- Ao Licitante **CAFÉ CANADA LTDA**, CNPJ nº 34.798.344/0001-00, os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	1500 UNID	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: Sabor tradicional, torra clássica 3, com Selo Abic e	CAFÉ CANADÁ	7,73	11.595,00



		sistema de gestão da qualidade ISO 9001. Não contém glúten. Acondicionado em embalagens tipo à vácuo de 500gr.	PREMIUM		
		TOTAL R\$			11.595,00

- Ao Licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, CNPJ nº 53.437.315/0001-67, os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	3000 KG	AÇUCAR CRISTAL: Embalagem atóxica de 01 kg.	SANTA ISABEL	3,40	10.200,00
06	6000 KG	ARROZ LONGO FINO, TIPO 1: Embalagem: saco de polipropileno transparente e resistente, contendo 5 kg.	PIXOXO PREMIUM	4,6861	28.117,00
08	1500 LATAS	ATUM SÓLIDO: Em óleo comestível, embalagem lata, contendo no mínimo de 170g.	COQUEIRO	7,89	11.835,00
09	60 CAIXAS	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Contendo aproximadamente 200g.	SIAMAR	3,30	198,00
11	120 LITROS	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: Acidez máxima de 0,5%. Embalagem de 500ml.	VALLVERDE	30,00	3.600,00
12	420 PACOTES	AZEITONA VERDE: em conserva Acondicionada em embalagem com 200 g devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado.	DIZA	5,45	2.289,00
16	300 KG	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL: Caixa de papelão ondulado, contendo 12 pacotes de 150 g, perfazendo um total de 1,8 Kg.	RENATA	10,00	3.000,00
19	100 KG	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: hermeticamente vedados com 400g 3 pacotes individuais com dupla proteção e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.	LE PETIT	9,50	1.425,00
23	350 FRASCOS	CATCHUP TRADICIONAL: acondicionado em embalagem de aproximadamente 400g.	VAL	3,6285	1.270,00
24	400 PACOTES	COCO RALADO FLOCOS: Coco ralado seco, sem açúcar. Em embalagem 100g.	SOCOCO	4,00	1.600,00
26	1200 UNID.	CREME DE LEITE: Creme de leite, sabor suave, consistência firme, embalagem não amassada, contendo 200g de peso líquido.	PIRACANJUBA	2,96	3.552,00
32	500 KG	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem: pacotes de contendo 01 kg.	PALOMA	3,20	1.600,00
34	2400 KG	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, GRUPO I FEIJÃO COMUM, CLASSE CORES: Embalagem: pacotes plásticos, contendo 01 kg.	PRECIOSO	7,2083	17.300,00
35	150 KG	FEIJÃO PRETO: tipo 01, novo, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg.	MARAVILHA	7,94	1.191,00
37	40 KG	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir	APTI	20,66	826,40



		massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.			
40	850 UNID	LEITE CONDENSADO: embalagem de 395GRS aproximadamente.	PIRACANJUBA	5,45	4.632,50
43	20000 LITROS	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPACK: caixas de 1000ml.	POLLY	4,60	92.000,00
47	250 KG	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO ESPAGUETE: Embalagem: pacotes de polipropileno e polietileno com 500 g.	ORSI BAMBINO	2,9166	729,15
62	500 KG	SAL REFINADO EXTRA IODADO : Embalagem: pacotes de polietileno de 01 kg.	GARÇA	1,50	750,00
		TOTAL R\$			186.114,55

Vencedores do Pregão Eletrônico do tipo Registro de Preços nº 018/2021, realizado em 14 de junho de 2021, conforme negociação descrita na planilha de preços constante na ata deste processo.

Tuiuti, 15 de junho de 2021.

Rafaela Cristina Storani Morin
Pregoeira

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 15/junho/2021.